PAGE
2

Постановление Администрации города №4871 от 02.2009 «О проведении Всероссийской акции, приуроченной ко Всемирному дню борьбы со СПИДом

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 25.09.2009 № ИК-1264/06, 01/14285-9-32 «Рекомендации по организации и проведению Всероссийской акции, приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом (01 декабря 2009 года)», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 24.06.2009 № 1666), учитывая приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.10.2009 № 625/589:

1.  Провести Всероссийскую акцию, приуроченную ко Всемирному дню борьбы со СПИДом, в городе Сургуте в период с 20.11.2009 по 05.12.2009.

2.  Утвердить план мероприятий Всероссийской акции, приуроченной ко Всемирному дню борьбы со СПИДом, в городе Сургуте согласно приложению.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города
 В.А. Браташов
Приложение

к постановлению
Администрации города

от ___________№_____

План

мероприятий Всероссийской акции, приуроченной

ко Всемирному дню борьбы со СПИДом, в городе Сургуте

	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнений
	Исполнитель

	1. Заседание «круглого стола» представителей педагогических коллективов, здравоохранения, общественных организаций, родителей обучающихся по формированию в обществе негативного отношения к рискованному поведению, как одного из важных условий профилактики распространения ВИЧ
	в период проведения акции
	руководители образовательных учреждений, департамент здравоохранения Администрации города, департамент образования Администрации города, отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	2. Обучающий семинар для педагогов образовательных учреждений города по теме «ВИЧ-инфекция/СПИД, меры профилактики в молодежной среде»
	26.11.2009
	департамент образования Администрации города Сургута, БУ ХМАО – Югры «Сургутский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	3. Организация школьных родительских тематических собраний, индивидуальных консультаций для родителей, психологов, врачей и педагогов
	в период проведения акции
	БУ ХМАО – Югры «Сургутский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	4. Лекция для студентов Сургутского государственного университета «Эпидемиологическая ситуация по ВИЧ-инфекциям в городе Сургуте и Сургутском районе»
	28.11.2009
	БУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями – АнтиСПИД»

	5. Проведение спортивных и досуговых мероприятий «Я выбираю спорт как альтернативу пагубным привычкам»
	28.11.2009
	руководители общеобразовательных учреждений

	6. Акция в Сургутском государственном университете
	30.11.2009
	БУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями – АнтиСПИД»

	7. Работа «горячей линии»
	01.12.2009

11.00 – 13.00
	БУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями – АнтиСПИД», Учреждение социального обслуживания ХМАО – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона», автономная некоммерческая организация помощи людям, затронутым проблемой ВИЧ «Шаг вперед» (далее – АНКО «Шаг вперед»)

	8. Пресс-конференция
	01.12.2009
	БУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями – АнтиСПИД»

	9. Работа лекторских групп, проведение тренингов с обучающимися 10-11 классов общеобразовательных учреждений на тему первичной профилактики ВИЧ-инфекции и наркомании
	в период проведения акции
	руководители общеобразовательных учреждений, главные врачи лечебно-профилактических учреждений, БУСО ХМАО – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона»

	10. Конкурс рисунков «За здоровый образ жизни»
	в период проведения акции
	некоммерческая организация «Союз молодежи Сургута»

	11. Информационное сопровождение акции: тиражирование и распространение листовок, памяток в образовательных учреждениях
	в период проведения акции
	Учреждение социального обслуживания ХМАО – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона»

	12. Размещение информации по тема-тике акции на сайте Администрации города
	20.11 – 30.11
	БУСО ХМАО – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона»

	13. Информирование через доверенных лиц клиентов учреждения социального обслуживания о проведении акции
	в период проведения акции
	БУСО ХМАО – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона»

	14. «Ты не один» – акция на телефоне «Доверия» 343-338

08:00 – 11:00 психолог

11:00 – 14:00 врач-инфекционист

14:00 – 19:00 «равный консультант»
	01.12.2009
	Бюджетное учреждение социального обслуживания ХМАО – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона», БУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями – АнтиСПИД», АНКО «Шаг вперед», при продержке телерадиокомпании «СургутИнтерНовости»

	15. Проведение лекций и тренингов по первичной профилактике ВИЧ/СПИДа с обучающимися
	в период проведения акции
	АНКО «Шаг вперед»

	16. Проведение тренингов на формирование толерантности к людям, живущим с ВИЧ, снижение стигмы и дискриминации среди обучающихся и педагогов
	в период проведения акции
	АНКО «Шаг вперед»

	17. Распространение буклетов среди детей и родителей, направленных на формирование законно-послушного и социально-полезного поведения
	в период проведения акции
	отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города